17) Miejsca Propstwalde dziś nieznamy.

18) Kronikarz mówi tu o Henryku Scheningen komandorze Ragnity. O takich opryskach pisze Yoigt T. V. str. 173.

19) Schalwencykowie, w zamkach zakonnych trzymani byli jako służący, równie i Witynowie. Często o nich jest mowa w konwentach zakonu, często ich też na wojnę używano.

20) Tym wyrazem oznacza kronikarz krajać lasem zarosłą, po niem. Wildniiss.

21) Romandorem Ragnity był w r. 1365. Burhard Mansfeld.

22) Rüdiger Elner.

ram Pastowensem tribus diebus molestantes, interficiendo, captivando et spoliando ei rapinam deducunt magnam. Commendator fuit de Mansveld, Rothoherus de Elnor advocatus, comes de Warwig²⁶⁾ qui etiam per annum stetit in Prussia cum suis. Feria 6ta ante dominicam Exurge 4 reges sc. Kynstud, Algart, Paterky de Garten²⁷⁾ et rex Alexander²⁸⁾ in gravamen cristianorum intrant terram Schalweram in tribus exercitiis cum 4000 et vicerunt duo castra²⁹⁾ et incineraverunt, Caustriten etc., captivos educentes viros et mulieres, festinantque ad stagnum vulgariter Kurisch-Hab, in quo piscatores captivarunt, XIV. etiam equos commendatoris deduxerunt, festim redeunt ad regem prope Ragnitam leti, sacrificantes diis sanguinem thauri, et quendam vocabulo Hensel Neuensteyn³⁰⁾ in ignem projiciunt et sacrificant. Alius frater devastavit terram Schalwischcensem et populus inibi dedit se Lithwanis numero 800, quos omnes captivos sexus utriusque secum duxerunt et ita redeunt ad patriam.³¹⁾

Post hec Wynricus magister cum preceptoribus et collecta copia in die Assumptionis intendens castrum Wille³²⁾ obtinere, pertranseuntesque flumen vulgariter Neryne,³³⁾ in quo antequam vadum invenirent, camerarius magistri Sanderus est submersus. Intrantque terras Popparter et Slawegen,³⁴⁾ quos duobus diebus

26) Comes Britannicus Thomas de Warwick. Voigt T. VI. 175.

27) Patirke dux Grodnensis, iam saepe commemoratus filius Kynstutti.

28) Apud Kojatowicz p. 333. dicitur Koriatovicus; secundum Dlugoss. p. 1150. erat „filius Michaelis alias Koriath ducis Lithuaniae et nepos Olygerdi et Keystuthonis.,,

29) In Lindenbl. p. 29. arces Schalausicae, dicuntur Splitten et Laustriten. Sitaerant prope Tilsam et Ragnitam. Haud procul ab illa urbe hodie etiam est locus Splitten.

30) Fueritne hic Hensel Neuenstein eques ordinis, non dicitur. Scriptor noster eum non videtur pro equite habere.

31) Cfr. Voigt T. V. 175. adn. 2.

32) Sic vulgo scriptor Wilnam dicit. Etiam in Lindenbl. p. 29. commemoratur haec expeditio in Wilnam.

33) Neryne est h. l. Nerie, Wilia.